remansissent in deliberacione finali dicti tractatus, dicebat multa pro dicto Geraldo de Adarrone et sciam si occurrit tempus idoneum, si dictus dominus rex Aragonie veniret, quod cum eo possemus recedere in galeis; et dictum Geraldum vocatum recipiebat ad partem et secrete loquebatur cum eo. Et confestim rediebat ad dictum deponentem et alios prenomatos dicendo: «Endreçat es» et hoc fecit pluries. Dixit etiam, quod dictus Jacobus de Maiorice retulit huic deponenti coram dictis Johanne de Sono et Petro Raimundi de Codaletto, quod ipse Jacobus receperat sacramentum et homagium de tenendo secretum dictum tractatum a dicto Geraldo et ab aliis, qui interesse debebant; propter quod credit constanter ipse deponens quod dicitus Geraldus de Adarrone sciebat in tractatu predicto.

Fuit sibi lecta hec deposicio et perseveravit in ea.

Et incontinenti fuerunt lecta proxime dicta dicto Geraldo de Adarrone presentedicto nobili Petro de Fonolletto vicecomite; qui quidem vicecomes etiam verbo et lacius explicavit dicto Geraldo deposicionem suam proximeditam. Et fuit interrogatus dictus Geraldus de Adarrone, quod diceret veritatem de hiis, que sciebat in tractatu predicto. Qui dixit, quod dictus Jacobus de Maiorice pluries vocavit eum in illa camera superiori, in qua ipse Jacobus iacebat et dormiebat et aliquociens in quodam terramine contiguo dicte camere usque ad quod terramen protendebatur dictus pons et dicebat huic deponenti «que avegades li demanava si les galees podien acostar la popa al pont de manera quey pogues hom saltar e avegades li deia quin temps fahia e que tengues be aprop les galees que al pont se poguessen acostar. E encara li demanava quants sobresellents porien caber en una galea que pogues be vogar, e feu lo dit Gerau deponens de manament del dit en Jacme de Mallorca saltar del dit pont en galea als cuns homens [f.º 460 rº] per assaiar si porien saltar en la galea si venien tost e rebeu. Interrogatus per quels manava fer aquel assaig o per quina rao e dix per quina rao per amor que si menester hi era quey pogues tost recollir loquendo de dicto Jacobo de Maiorice. Interrogatus si dictus Jacobus de Maiorice recepit sacramentum et homagium vel alterum tantum ab hoc deponente de tenendo secretum et dixit, que sacrament ne reebe de secret atenir.

Interrogatus si recepit inde homagium et dixit se non recordari. Interrogatus in quo loco recepit dictum sacramentum et dixit, que o en la cambra o en lo terrat dessus dits dels frares menors de Barchinona. Interrogatus de quibus iniunxit sibi secretum tenere, et dixit, que con ell se volgues axi secreteament ne amagadament recullir queu pogues fere de les altres coses que ell depon dessus ha dites. Interrogatus per que verba iniunxit sibi dictum secretum et dixit, que con lo dit en Jacme de Mallorca li hagues parlat de ço que volia fer daquestes coses que dessus ha declarades, feu li feu sagrament quen tengues secret. Interrogatus si unquam fuerat capitaneus aliquarum aliarum galearum nisi predictarum et dixit, quod iam fuerat capitaneus cuisdam galee et duarum navium, in quibus dictus Jacobus de Maiorice tunc rex Maiorice recedendo de civitate Dertuse se recollegit in loco santi Felicis Guixollensis pro transfretando ad civitatem Maiorice. (Fuit sibi lecta deposicio et perseveravit in ea).